Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Моргаушская средняя общеобразовательная школа»

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

429530, с. Моргауши, ул. Чапаева, д. 39.

 Приказ

30.08.2023 г.                                                                                                                   № 165 о/д.

Об организации и осуществлении образовательной деятельности

по дополнительным общеразвивающим программам

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Моргаушская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской

Республики.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пункта 5 Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам,

утвержденного приказом Минпросвещения от 09.11.2018 № 196

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным   Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Моргаушская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской

Республики заместителя директора по НМР (научно – методической работе) Рожкову

Светлану Измайловну.

2. Утвердить положение об организации и осуществлении образовательной деятельности

по дополнительным общеразвивающим программам Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Моргаушская СОШ» Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики.

3. Утвердить дополнительную общеразвивающие программы естественнонаучной

направленности «Земледелие», «Вкус», «Юный исследователь», «Юный исследователь»,

«Растениеводство», «Мы и окружающий мир», математической направленности «Чудо -

цифры», «Математика увлеченных», «Математическая мозаика», социально -

гуманитарной направленности «Умники и умницы», «Умники и умницы», спортивной

направленности «Веселая дружина».

4.  Ответственной по организации и осуществлению образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим программам Рожковой С.И.:

1) назначить руководителями кружков:

№

Название кружка

ФИО руководителя

Количество

обучающихся

1.  «Растениеводство» Тихонова Е.А. 12

2.  «Вкус» Гониашвили Н.Г. 14

3.  «Юный исследователь» Тихонова Л.С. 24

4.  «Чудо -цифры» Тимофеева И.Н. 25

5.  «Юный исследователь» Волкова Н.В. 14

6.  «Земледелие» Ефремова Э.Э. 14

7.  «Мы и окружающий мир» Романова Е.В. 14

8.  «Умники и умницы» Юлина Н.В. 24

9.  «Умники и умницы» Гаврилова Л.Л. 20

10.  «Математика увлеченных» Павлинова Р.М. 20

11.  «Математическая мозаика» Лескина А.В. 26

12.  «Веселая дружина» Паладьев С.Д. 15

2) оказать педагогическим работникам Тихоновой Е.А., Гониашвили Н.Г., Тихоновой

Л.С., Тимофеевой И.Н., Волковой Н.В.,        Ефремовой Э.Э., Романовой Е.В., Юлиной

Н.В., Гавриловой Л.Л., Павлиновой Р.М., Лескиной А.В., Паладьеву С.Д. методическую

помощь в реализации дополнительных общеразвивающих программ.

5. Учителю информатики Павлиновой Р.М. разместить копии дополнительных

общеразвивающих программ естественнонаучной направленности «Земледелие», «Вкус»

«Юный исследователь», «Юный исследователь», «Растениеводство», «Мы и окружающий

мир», математической направленности «Чудо -цифры», «Математика увлеченных»,

«Математическая мозаика», социально - гуманитарной направленности «Умники и

умницы», «Умники и умницы», спортивной направленности «Веселая дружина» на

официальном сайте МБОУ «Моргаушская СОШ» в срок до 01.10.2023 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Моргаушская СОШ»:                         Н. Е. Смирнов

                                       С приказом ознакомлены:                       Рожкова С. И.

                                                                                                               Павлинова Р. М.

С приказом ознакомлены на совещании при директоре от 30.08.2023 г.